Проект
постановления Губернатора
Новосибирской области

Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области

В соответствии с частью 8.2 статьи 22 и частью 10.2 статьи 48 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 марта 2021 года № 359 «Об утверждении Порядка приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий федеральных государственных органов» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок приглашения и отбора независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]2. Установить, что уполномоченным государственным органом Новосибирской области по приглашению и отбору независимых экспертов, включаемых в составы конкурсных и аттестационных комиссий органов государственной власти Новосибирской области, государственных органов Новосибирской области является департамент организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
3. Установить, что пункт 3 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, вступает в силу с 1 июля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Новосибирской области Петухова Ю.Ф.

                                                                                                              А.А. Травников

В.А. Дудникова
238 64 62
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Губернатора Новосибирской области

Ю.Ф. Петухов

Первый заместитель руководителя администрации –
руководитель департамента организации управления
и государственной гражданской службы
администрации Губернатора Новосибирской области и
Правительства Новосибирской области

В.А. Дудникова

Министр юстиции Новосибирской области

Н.В. Омелёхина